Et Théodule dit : « Après qu'il a semé les dents de la septuple hydre dans la terre ».

Plus haut il a parlé de Cadmus transformé en exilé, des dents en semence, maintenant il va parler de la semence transformée en hommes armés, et cela commence par *ensuite* etc. La suite : de cette manière Cadmus a semé les dents ; *ensuite* après, ou bien *en* de cette semence.

106. ENSUITE après ; FOI crédulité ; PLUS GRAND à savoir la chose dépasse la foi.

*plus grand qu'on ne croit* c'est-à-dire incroyable, parce que tout ce qui est plus grand qu'on ne peut le croire est incroyable.

[f. 25v]

107. LA POINTE une pointe de fer.

108. PROTECTION évidemment des casques apparaissent ; étant PEINT ; QUI VACILLEN AVEC LE SOMMET DU CASQUE qui avaient le sommet du casque peint.

*vacillant* parce qu'ils vacillent, ou bien l'auteur se réfère à l'éclat de la lumière, parce que l'éclat du casque réfléchi par la lumière du soleil vacillait d'une certaine manière.

Conus secundum quosdam est summitas galee facta de cauda pauonis et huiusmodi<sup>51</sup>.

Primo aparuerunt haste et post galee, et *mox* etc.<sup>52</sup>

Ita successiue membra singula apparebant.

109. MOX postea; HONERATAQVE BRACHIA quia multum ponderis est in telis.

Per hoc quod dicit *honerata telis* innuit quod nascebantur armata de terra.

110. EXISTVNT aparent super terram; CLIPEATA clipeis ornata.

*seges* dicit non quia esset *seges*, set quia seminati fuerant dentes.

Simile in libro *Heroidum* : « Nascitur et gladios scutaque miles habens ».

111. SIC sicut<sup>53</sup>; VBI cum; FESTIS festiuis; AVLEA cortine.

Aulea dicuntur ab aula Atali regis Pergameorum, qui quibusdam cortinis primum aulam suam fecit ornari. Quod thalami reginarum ita orrentur innuit Virgilius : « Auleis iam se regina superbis | composuit ».

Teatrum dicitur de 'teoro, -ras', quod est uideo, -des, quia iuvenes conueniebant ibi ut uiderent ludos et coreas.

112. SIGNA ymagine; OSTENDERE VVLTVS solent.

113. CETERA membra, uel ceteras partes; PAVLATIM successiue; EDVCTA euoluta.

*placidoque educta tenore* euolutione placida, cum enim ita euoluuntur placent.

114. TOTA ex toto, signa<sup>54</sup>; IMOQVE PEDES pedum imagines; IN MARGINE in suprema hora cortine.

Improprie dixit *marginem* quia margo proprie est fontis, unde uersus : « Margo tenet fontes etc. ». Ponitur autem hic pro hora, id est pro extrema parte cortine. Est autem hora extrema pars uestis et fines terre et pars dierum, unde uersus : « Vestis pars hora, pars lucis dicitur hora, | fines sunt hore, certe pallemus in<sup>55</sup> ore ».